'Ítem tres sam.als de fust per portar raïms de poca valor. 
I tem una tremostera de terra. 
ltem una ambudera de terra petita. 
ltem certs pontals en que stan fermada la dita vigella. 
Preterea die sabbati sextadecima niensis febr~rii anno predicto scilicet a 

Nativitate Domini 1454 dicta domina Blancha continuando dictum inven
tarium invenit bona sequencia. 

Primo una copa d.argeht en demirada ab peu deurat qui pesa -- marchs. 
Item un anap d.argent qui es stat daurat de pes de onses la 

qual copa daurada e lo dit anap d.argent te en Nicolau Labia bOtiguer de 
Gerona en penyora per norante solidos que lo dit defunct li devia. 

ltem tres scudelles d.argent ab orelles qui pesen marchs les 
quals tres scudelles d.argent stan en poder den Johan Rovira cambiador 
de Gerona per set liures barceloneses quel dit defunct li devia. 

ltem dos banquetes de fust la un dels quals serveix a parar la taula 
de la botiga. 

ltem un libre de paper ab cubertes d.engrut de pel blanca molt usada 
ab dos botons en lo qual libre son scrits de ma del dit defunct deutes e 
altres afers seus, axi de la sua botiga com d.altres en lo qual libre ha 
nombre de cartes qui son scrites doscentes e una cartes. 

ltem un altre libre del dit defunct ab semblants cubertes engrutades e 
es entitulat en la primera fulla segons se segueix «En nom de Deu sia e de 
la humil Verge Maria e de la Verge Sancta Eulalia cors sant de Barchinona 
manual comensat per mi Guillem Coll specier de Gerona a vint e nou. de 
decembre de 1444» lo quallibre es de deu e deix de la botiga del dit defunct. 
E en lo qual libre ha cartes scrites e no scrites cent sinquanta tres fulles 

comptades. 
ltem un libre gran vermell cobert de paper de forma maior en lo qual 

lo dit defunct en sos derres dies comensa a continuar e scriure e volia mudar 
los deutes dels dits libres o manuals en lo dit libre vermell. 

I tem una gerra de terra vinader a. 
Hec autem bona que et prout superius subscripta et non 

plura dicto viro meo dum in humanis ageret et eius hereditati universali 
pertinencia et spectantia fateor me hactemus invenisse protestor tunc ex
presse quod si aliqua alia bona et jura ipsi hereditati spectancia potero in 
posterum invenire quod ipsa bona et jura possim ad finem inventariï huius
modi inserí facere et ad jungi vel de novo aliud de novo facere ad presentem 
inventarium seu reportorium taliter quod bona et jura ipsa nullatemus 
valeant occultari. De quibus omnibus et singulis peto et requiror michi 
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fieri et tradi unum et plura publicum et publica instrumentum et instrumenta 
per notarium infrascriptum ad habendum memoriam in futurum.